



## ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2018 № 563-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 01.04.2015 № 126-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 01.04.2015 № 126-п «О государственной программе Новосибирской области «Стимулирование инвестиционной и инновационной активности в Новосибирской области на 2015-2023 годы» (далее – постановление) следующие изменения:

В государственной программе Новосибирской области «Стимулирование инвестиционной и инновационной активности в Новосибирской области на 2015-2023 годы» (далее – государственная программа):

1. В разделе I «Паспорт государственной программы Новосибирской области» в позиции «Объемы финансирования государственной программы»:

- 1) в абзаце первом цифры «8 318 168,6» заменить цифрами «8 322 168,6»;
- 2) в абзаце третьем цифры «5 164 550,0» заменить цифрами «5 148 550,0»;
- 3) в абзаце пятом цифры «2 884 802,4» заменить цифрами «2 904 802,4»;
- 4) в абзаце десятом цифры «801 481,0» заменить цифрами «805 481,0»;
- 5) в абзаце тридцать первом цифры «641 247,6» заменить цифрами «625 247,6»;
- 6) в абзаце пятьдесят первом цифры «60 902,4» заменить цифрами «80 902,4»;
- 7) в пункте 2:
  - а) в абзаце третьем цифры «1 394 138,5» заменить цифрами «1 398 138,5»;
  - б) в абзаце седьмом цифры «181 106,2» заменить цифрами «185 106,2»;
  - в) в абзаце двадцать восьмом цифры «151 106,2» заменить цифрами «135 106,2»;
  - г) в абзаце сорок восьмом цифры «30 000,0» заменить цифрами «50 000,0».

2. В разделе VI «Ресурсное обеспечение государственной программы»:

- 1) в абзаце первом цифры «8 318 168,6» заменить цифрами «8 322 168,6»;
- 2) в абзаце третьем цифры «5 164 550,0» заменить цифрами «5 148 550,0»;

- 3) в абзаце пятом цифры «2 884 802,4» заменить цифрами «2 904 802,4»;
- 4) в абзаце десятом цифры «801 481,0» заменить цифрами «805 481,0»;
- 5) в абзаце тридцать первом цифры «641 247,6» заменить цифрами «625 247,6»;
- 6) в абзаце пятьдесят первом цифры «60 902,4» заменить цифрами «80 902,4».

3. В приложении № 1 к государственной программе «Цели, задачи и целевые индикаторы государственной программы Новосибирской области «Стимулирование инвестиционной и инновационной активности в Новосибирской области на 2015-2023 годы» в столбце «Значение целевого индикатора по годам» на 2018 год:

1) по индикатору «13. Объем налоговых поступлений в консолидированный бюджет Новосибирской области резидентов действующих парковых проектов Новосибирской области (ежегодно), всего, в том числе:» цифры «900,0» заменить цифрами «620,0»;

2) по индикатору «13.2. Биотехнопарк» цифры «800,0» заменить цифрами «520,0»;

3) по индикатору «21. Количество проектов, поддержанных Правительством Новосибирской области и фондами поддержки научной и инновационной деятельности (ежегодно)» цифры «70» заменить цифрами «150»;

4) по индикатору «26. Количество поддержанных проектов на подготовку, осуществление трансфера и коммерциализацию технологий, включая выпуск опытной партии продукции, ее сертификацию, модернизацию производства и прочие мероприятия (ежегодно)» цифры «20» заменить цифрой «8».

4. В приложении № 2 к государственной программе «Основные мероприятия государственной программы Новосибирской области «Стимулирование инвестиционной и инновационной активности в Новосибирской области на 2015-2023 годы» графу «Срок реализации» по мероприятию 2.4.3. «Формирование и ведение реестра инновационных проектов субъектов инновационной деятельности Новосибирской области» изложить в следующей редакции: «2019-2023 годы».

5. Приложение № 3 «Сводные финансовые затраты государственной программы Новосибирской области «Стимулирование инвестиционной и инновационной активности в Новосибирской области на 2015-2023 годы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор Новосибирской области

А.А. Травников

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению Правительства  
Новосибирской области  
от 25.12.2018 № 563-п

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3  
к государственной программе Новосибирской  
области «Стимулирование инвестиционной и  
инновационной активности в Новосибирской  
области на 2015-2023 годы»

**СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ  
государственной программы Новосибирской области «Стимулирование инвестиционной и инновационной  
активности в Новосибирской области на 2015-2023 годы»**

Источники и направления расходов в разрезе государственных заказчиков государственной программы (главных распорядителей бюджетных средств)	Финансовые затраты, тыс. руб.										При- меча- ние
	всего	в том числе по годам									
		2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	
Министерство экономического развития Новосибирской области											
Всего	5 870 922,4	2 328 053,7	840 154,3	386 901,0	448 262,4	496 250,0	274 801,0	365 500,0	365 500,0	365 500,0	





бюджетов *										
внебюджетных источников *	234 300,0	2 300,0	2 000,0	30 000,0	50 000,0	30 000,0	30 000,0	30 000,0	30 000,0	30 000,0
Капитальные вложения, в том числе из:	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
федерального бюджета *	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
областного бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
местных бюджетов *	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
внебюджетных источников *	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
НИОКР **, в том числе из:	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
федерального бюджета *	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
областного бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
местных бюджетов *	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
внебюджетных источников *	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Прочие расходы, в том числе из:	1 398 138,5	178 213,2	73 917,3	170 019,7	185 106,2	181 302,3	181 506,2	142 691,2	142 691,2	142 691,2









федерального бюджета *	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
областного бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
местных бюджетов *	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
внебюджетных источников *	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Прочие расходы, в том числе из:	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
федерального бюджета *	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
областного бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
местных бюджетов *	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
внебюджетных источников *	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>ВСЕГО ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЕ:</b>										
Всего финансовых затрат, в том числе из:	8 322 168,6	3 017 840,2	1 073 121,6	760 973,4	805 481,0	683 871,6	456 307,2	508 191,2	508 191,2	508 191,2
федерального бюджета *	262 332,5	103 832,5	0,0	63 000,0	95 500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0



источников *										
Прочие расходы, в том числе из:	7 265 910,9	2 506 266,9	914 071,6	553 770,7	633 368,6	677 552,3	456 307,2	508 191,2	508 191,2	508 191,2
федерального бюджета *	103 832,5	103 832,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
областного бюджета	4 256 676,0	410 734,4	373 371,6	411 670,7	552 466,2	647 552,3	426 307,2	478 191,2	478 191,2	478 191,2
местных бюджетов *	600,0	600,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
внебюджетных источников *	2 904 802,4	1 991 100,0	540 700,0	142 100,0	80 902,4	30 000,0	30 000,0	30 000,0	30 000,0	30 000,0

\*Указываются прогнозные значения.

\*\*Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы.».